
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 100/2016

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 

Curativos Industrializados cancelados no Pregão Eletrônico 

044/15, para atender a necessidade de 12 meses utilizados 

nas unidades de internação e no ambulatório, para prevenção 

e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública 

Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 

conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 

qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 

condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura:05/12/2016

Hora de Abertura:10:00(Horário de Brasília).

Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Alexandre Maués

Presidente - CPL/FHCGV

Protocolo: 119534

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 99/2016

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 

produto químico utilizado no processo de higienização 

de roupa hospitalar a fi m de suprir as necessidades do 

Serviço de Processamento de Roupas - SPR da FHCGV, 

a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 

especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 

integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 

constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de Abertura:02/12/2016

Hora de Abertura:10:00(Horário de Brasília).

Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Alexandre Maués

Presidente - CPL/FHCGV
Protocolo: 119532

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/
FHCGV/2016
 OBJETO: Aquisição de Válvulas Cardíacas, com medidores em 
comodato.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

VÁLVULA BIOLÓGICA BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
19mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,00
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

2.        

VÁLVULA BIOLÓGICA BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
21mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

3.        

VÁLVULA BIOLÓGICA BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
23mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

4.        

VÁLVULA BIOLÓGICA BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
25mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

5.        

VÁLVULA BIOLÓGICA BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
27mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

6.        

VÁLVULA BIOLÓGICA BOVINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
29mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

7.        

VÁLVULA BIOLÓGICA PORCINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
19mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

8.        

VÁLVULA BIOLÓGICA PORCINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
21mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.

9.        

VÁLVULA BIOLÓGICA PORCINA 
POSIÇÃO AÓRTICA, no tamanho 
23mm; Apresenta anel de 
Celcon ou similar, resistente a 
fadiga e revestido em Dracon 
ou pericárdio; Possui gradientes 
inferiores 2 mmhg em prótese 
aórtica; Apresenta confi guração 
supra-anular; Possui elemento 
radiopaco no anel; Com baixo 
perfi l; Com especifi cação mitral 
e aórtica distintas; Esterelização 
química comprovada por estudos 
bacteriológicos. Apresentar 
medidor compatível, em comodato

40 R$937,13
BIOCATH COMERCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.


